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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
vuosina 2026-2027 myönnettävästä puhtaan teollisuuden investointien 
verohyvityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Vetyklusteri kiittää hyvin valmistellusta hallituksen esityksestä. 

Suomen Vetyklusteri on yhteensä yli 80 yrityksen ja 7 toimialaliiton vuonna 2021 perustama 
yhteenliittymä, joka edistää Suomen puhdasta siirtymää ja vetytalouden kehittymistä Suomessa. 
Kotimaisella vetyarvoketjulla on mahdollisuus saavuttaa vuoteen 2035 mennessä jopa 13 %:n osuus 
suomalaisesta BKT:stä ja luoda samalla 115 000 työpaikkaa. Arvoketjun tuottama vuosittainen arvo 
vuonna 2035 on jopa 34 miljardia euroa. (Lähde: Vetyklusterin Strategiaselvitys)

Vetyklusteri pitää erittäin tervetulleena, että verohyvitystä jatketaan. On tärkeää, että kotimaisten 
puhtaiden investointien edistämiseen on saatavilla ennakoitava tukimuoto, joka kohdistuu kaikkiin 
tukiehdot täyttäviin hankkeisiin yhdenmukaisesti ilman yritysten välistä kilpailua yksittäisistä 
hankekohtaisista tuista. Pitkäkestoisten ja lopputuloksiltaan epävarmojen tukiprosessien 
läpikäyminen on yritysten rajalliset resurssit huomioiden haasteellista. Verohyvityksen kaltaisen 
tukimuodon ansiosta useat puhtaan siirtymän hankkeet voivat edetä kohti investointipäätöstä 
tehokkaasti ja yhdenaikaisesti, mikä tukee Suomen ilmastotavoitteita, talouden elinvoimaisuutta ja 
huoltovarmuutta. 

Vetyklusterin näkemyksen mukaan olisi tärkeää, että ehdotusta kuitenkin tarkasteltaisiin vielä kerran 
puitesääntöjen tarjoamiin mahdollisuuksiin peilaten. Hyvitysmallia ei tulisi rajoittaa kansallisesti liian 
tiukaksi niiltä osin, kun joustoa puitesäännöistä löytyisi.

Vetyklusteri kiittää erityisesti muun kuin fossiilista lähteistä peräisin olevan vähähiilisen vedyn 
tuotannon sisällyttämisestä verotuen piiriin. Kehittyvällä vetymarkkinalla on tärkeää, että 
elektrolyyttisen vedyn tuotantoa tuetaan myös muiden kuin RFNBO-tuotteiden osalta. Kuten 
luonnoksessa todetaan, on elektrolyyttinen fossiiliton vähähiilinen vety arvokas raaka-aine muun 
muassa terästeollisuudelle ja lentoliikenteelle. Toivoisimme kuitenkin, että jatkovalmistelussa 
CISAF:n tuomat mahdollisuudet teknologianeutraaliuden osalta huomioitaisiin nykyistä kattavammin 
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erityisesti CISAF:n jakson 4.2 mukaisella tavalla, mikäli kompromissiratkaisu olisi käytännössä 
löydettävissä 30 %:n budjettiosuuden varaamiseksi RFNBO hankkeille. 

Suomen vetytalouden kehittymisen kannalta on oleellista, että jatkossa myös hiilidioksidin 
talteenottoinvestoinnit olisivat ehdotetulla tavalla verohyvityksen piirissä. Erityisesti biogeenisen 
hiilidioksidin talteenottohankkeiden edistyminen on kriittistä synteettisten polttoaineiden 
valmistukseen perustuvien suurten hankkeiden etenemiselle. Lisäksi on tärkeää, että esitys tunnistaa 
myös muiden hiilipohjaisten yhdisteiden kuin CO2:n talteenoton, kuten hiilimonoksidin ja hään, jotta 
mahdollisimman moni hanke pääsisi etenemään. 

Vetyklusteri kannattaa myös hankkeiden valmistumisen määräajan jatkamista aiemmasta 36 
kuukaudesta nyt ehdotettuihin 48 ja 60 kuukauteen. On myös perusteltua, että tuen määrää ei tulla 
automaattisesti vähentämään, mikäli kyse on hankkeen kehittäjästä riippumattomasta viiveestä. 

Vetyklusterin näkemyksen mukaan verohyvitysmallin tulisi kattaa mahdollisimman laajasti puhtaan 
siirtymän investointeja yritysten kokoon tai hankkeessa käytettyyn teknologiaan katsomatta. Tämän 
vuoksi aiempaa vastaavaa 50 miljoonan euron investointien alarajaa voitaisiin perustellusti laskea, 
jotta tukikelpoisten hankkeiden piiri laajenisi. Toisaalta on hyvä, että investointiohjelma malli sisältyy 
uuteen esitykseen, mutta myös sen osalta 10 miljoonan euron ja 50 miljoonan euron raja-arvoja 
voitaisiin laskea.

Vetyklusteri haluaa lopuksi painottaa riittävien Business Finlandin ja Verohallinnon 
viranomaisresurssien merkitystä sujuvan tukiprosessin läpiviemiseksi.  
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